ПОДРОБНАЯ ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО
ВСТРАИВАЕМОГО КОМПАКТНОГО
ДУХОВОГО ШКАФА, тип: XCMO
XCMO4414GB
XCMO4414GW
БЛАГОДАРИМ ВАС

ЛЮДЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ
РАСШИФРОВКА АББРЕВИАТУР
XCMO4414GB
44 – ОБЪЕМ ВНУТРЕННЕЙ
КАМЕРЫ (л)
W – WHITE – БЕЛЫЙ
B – BLACK– ЧЕРНЫЙ
CM – COMPACT – КОМПАКТНЫЙ
X – ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПЛОЩАДКИ
14 – КОЛИЧЕСТВО ОСНОВНЫХ
ФУНКЦИЙ
O – OVEN – ДУХОВОЙ ШКАФ
G – GLASS – СТЕКЛО
-6-
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
После установки прибора, пожалуйста, выбрасывайте
упаковочный материал, принимая во внимание условия
безопасности и охраны окружающей среды. Для
повторного использования выброшенного упаковочного
материала, выбрасывайте его в специально
предусмотренные мусороприемники, в зависимости от
особенностей мусора (фольга, картон, пенопласт). Прежде
чем выбросить в мусор какой-либо электрический прибор,
отрежьте его кабель, чтобы предотвратить использование
этого прибора другими.
ХАРАКТЕРИСТИКИ XCMO4414GB
XCMO4414GW
НОМИНАЛЬНОЕ НАПРЯЖЕНИЕ 220-240 В~, 50 Гц
ПОЛНАЯ ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ 2850 Вт
МОЩНОСТЬ ГРИЛЯ 1750 Вт
МОЩНОСТЬ В РЕЖИМЕ КОНВЕКЦИИ 1100 Вт
ВЫХОДНАЯ МОЩНОСТЬ МИКРОВОЛН 900 Вт
ОБЪЕМ ДУХОВОГО ШКАФА 44 л
ВНЕШНИЕ РАЗМЕРЫ (ШхГхВ) 595 х 570 х 454 мм
ВЕС НЕТТО 39,0 кг
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
www.maunfeld.ru -7-
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
Стеклянный поворотный стол
Требуется для приготовления с использованием микроволновой
энергии.
Металлический противень
Внимание! Не ставьте противень на дно
внутренней камеры, размещайте его на
боковых направляющих.
При использовании СВЧ-функций,
применение металлического противня
запрещено.
АКСЕССУАРЫ
www.maunfeld.ru -8-
Решетка для гриля
Для  жарки на гриле, например, стейков, сосисок и для
поджаривания хлеба. Рекомендуется размещать под решёткой
противень для сбора жира.
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
УСТАНОВКА ПРИБОРА
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ ПО МОНТАЖУ
1. Данный духовой шкаф предназначен для встраивания в
кухонную мебель. Он не предназначен для использования в
качестве отдельно стоящего прибора.
2. Шкаф для встраивания прибора не должен иметь задней стенки,
так как это будет препятствовать вентиляции.
3. Между стеной и основанием или задней панелью данного
прибора должен быть выдержан зазор не менее 45 мм.
4. Шкаф для встраивания прибора должен иметь вентиляционное
отверстие спереди, площадью 250 см2.
5. Вентиляционные отверстия и воздухозаборники не должны быть
закрыты.
6. Безопасная эксплуатация данного прибора может быть
гарантирована только в том случае, если он был установлен в
соответствии с настоящей инструкции по установке.